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ANKARA
ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI

BİRLİĞİ

Sayı : E-35889452-002.242-030424
Konu : Mesleki Eğitimde İş Sağlığı ve Güvenliği

ODALARIMIZA (2024/26) NOLU GENELGE

İlgi : a) Birliğimizin 22.08.2019 tarih ve EG.AR-GE.242/1350 sayı ve 2019/109 nolu genelgesi.
b) Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu Başkanlığı'nın 08.02.2024 tarih ve 51617450-77

5.05-32/15 sayı ve 2024/15 nolu genelgesi.
c) 3308 Sayılı Mesleki Eğitim Kanunu.
d) 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu.
e) Milli Eğitim Bakanlığı Orta Öğretim Kurumları Yönetmeliği.
f) Çalışanların İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimlerinin Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik.

Bilindiği gibi, ilgi (c) kanunla ilgi (e) yönetmelik hükümleri çerçevesinde mesleki ve teknik
ortaöğretim okul ve kurumlarında eğitimlerine devam eden işyerlerimizde çalışan çırak/kalfa
öğrencilerimizin pratik eğitimleri ile mesleki ve teknik Anadolu liseleri öğrencilerimizin işyerlerinde
meslek eğitimi ve staj çalışmaları odalarımıza bağlı üye işyerlerinde eğitim yılı süresince devam
etmektedir.

Bu doğrultuda, işyerlerinde mesleki eğitimi, staj çalışması ile çıraklık eğitiminin işyerlerinde yapılan
pratik (uygulamalı) eğitimleri sürecinde ilgili öğrencilerin işyerlerinde sağlık ve güvenlik açısından
çalışma ortamından veya dışarıdan gelebilecek muhtemel tehlike ve risklerden korunmaları açısından
gerekli tedbirlerin üyelerimize ait ilgili işyerleri tarafından alınması gerektiği ilgi (d) kanun ile ilgi (d)
kanun doğrultusunda çıkarılan ilgili yönetmelik ve yönergelerde belirtilmektedir.

Mesleki ve teknik Anadolu lisesi öğrencilerimiz ile çırak/kalfa öğrencilerimizin sağlıklı ve güvenli bir
ortamda okul/kurumlarda atölye meslek dersleri uygulama alanları ile işyerlerinde mesleki eğitim, pratik
eğitim ve staj çalışmalarının yapılması gerekliliği ilgi (a) genelgemizle odalarımıza duyurulmuştur.

İlgi (b) genelge de ise,"Milli Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü tarafından
02.02.2024 tarihinde Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında öğrenim görmekte olan
öğrencilerin işyerlerinde mesleki eğitim ve staj çalışmaları ile meslek alan/dal derslerinin eğitiminin
yapıldığı atölye ve laboratuvarlarda iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili iş ve işlemler konulu 2024/36
sayılı genelge yayınlamıştır.

Buna göre; ilgi (c) Kanunun 41 inci maddesi kapsamında kamu ve özel kurum ve kuruluşlarında
yapılan aday çırak, çırak ve kalfaların eğitimi ile işyerlerinde yapılan mesleki eğitim, öğrencilerin bu
eğitiminden sorumlu işyerlerinin bağlı olduğu oda veya birliklerin temsilcilerinin katılımıyla öğrencilerin
eğitim aldığı işyerlerinde bakanlık müfettişleri veya eğitim müfettişlerince eğitimin müfredata ve ilgili
mevzuata uygunluğu konusunda denetimler yapılacaktır.
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İlgili genelgede, İşyerleri açısından aşağıdaki hususlara yer verilmiştir.

a) İlgi (c) kanun ve ilgi (e) yönetmelik esaslarına göre işyerlerinde mesleki eğitim ve staj yapan
öğrencilerin iş kazaları ve meslek hastalıklarından korunması, teşhis ve tedavileri için ilgi (d) kanun ve
ilgili diğer mevzuat kapsamında gerekli önlemlerin alınması,

b) İlgi (f) yönetmelik esaslarına göre işyerlerinde mesleki eğitime ve staja başlayacak öğrencilere,
koordinatör öğretmen gözetiminde eğitici personel ve usta öğreticilerin katılımıyla işyeri tarafından iş
sağlığı ve güvenliği eğitimi ile iş yerine özgü tanıtım ve güvenlik eğitimlerinin verilmesi,

c) İşyerinde mesleki eğitim ve staj çalışmasından sorumlu eğitici personel veya usta öğreticilerin
öğrencinin eğitim aldığı aynı alanda ustalık/usta öğreticilik belgesine sahip olması,

ç) Öğrencilerin işyerlerinde mesleki eğitim ve staj uygulaması süresince bulunabileceği işyeri
bölümleri ve alanlarının, aynı işyerinin başka birimlerinde de eğitim alabileceğinin ve eğitim mıntıkasının
dışına çıkılmayacağının sözleşmede belirtilmesi, Bununla birlikte, Milli Eğitim Bakanlığı Mesleki ve
Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü'nün 02.02.2024 tarihli ve 2024/36 sayılı genelgenin tamamı yazımız
ekinde yer almaktadır." denmektedir.

Üstte belirtilen açıklamaların ışığı altında ilgi (b) genelge ekinde belirtilen hususlara uyulması
gerektiği sağlıklı ve güvenli bir eğitim ortamı oluşturmak açısından da önemli görülmektedir.

Odalarımız üyesi işyerlerinde olabilecek kazaların en asgari düzeye düşürülmesi açısından bu konuda
yapılması gereken çalışmalara yüksek hassasiyet gösterilmesi gerekmektedir.

İş sağlığı ve güvenliğine yönelik herhangi bir cezai yaptırımla karşı karşıya kalınmaması için gereken
tedbir ve önlemlerin zamanında alınması önem arz ettiğinden konunun önemine binaen odanız üyesi ve
esnaf sanatkarımıza duyurulması hususunda;

Bilgilerinizi ve gereğini önemle rica ederiz.

e-imzalıdır e-imzalıdır
Erdoğan ÖZEN Hüseyin AR
Genel Sekreter V. Başkan V.

Ek:	İlgi	(b)	Genelge	ve	Eki	(5Sayfa)




